
 

  

1 

 
Příloha návrhu č. 405/ZK/18 

 

Smlouva o zajištění dopravní obslužnosti území 
Jihočeského kraje a Kraje Vysočina veřejnou linkovou 

dopravou v souvislosti se zadávacím řízením Kraje 
Vysočina na výběr autobusových dopravců pro 

mezikrajské linky 

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 24 zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „krajské zřízení“) a zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
Kraj Vysočina 
se sídlem Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
zastoupený MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem Kraje Vysočina 
IČO: 70890749 
Bankovní spojení:  Sberbank CZ a.s. 
Číslo účtu: 4050005000/6800 
a 
 
Jihočeský kraj 
se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
zastoupený Mgr. Ivanou Stráskou, hejtmankou Jihočeského kraje 
IČO: 70890650 
Bankovní spojení: ČSOB a.s. 
Číslo účtu: 199783072/0300 
 

vzhledem k tomu, že 
 
 

a) provoz linek veřejné linkové osobní dopravy se uskutečňuje přes hranice Kraje Vysočina a 
Jihočeského kraje a je jimi zajišťována dopravní obslužnost jak Kraje Vysočina, tak Jihočeského kraje 
(dále jen „přeshraniční linky“), 

 
b) jak Kraj Vysočina, tak Jihočeský kraj hradí dopravcům kompenzaci při zajišťování dopravní 

obslužnosti svých území na příslušné délce spojů, na jejichž provozu mají zájem, na základě 
samostatných smluv s dopravci, 

 
c) s ohledem na komfort cestujících se jeví jako nevhodné, aby byl provoz na přeshraničních linkách 

zajišťován různými dopravci s nutností přestupu či nového odbavení cestujících vzhledem k různým 
objednatelům dopravy a naopak je z hlediska komfortu cestujících vhodné, aby přeshraniční linky 
byly provozovány uceleně, 

 



 

  

2 

d) Kraj Vysočina hodlá v průběhu roku 2018 zahájit zadávací řízení na veřejnou zakázku na výběr 
autobusových dopravců pro oblasti Pelhřimovsko, Jemnicko a Telčsko, Jihlavsko – východ a 
Třebíč - východ s předpokládaným zahájením provozu v 12/2019, 
 

e) Jihočeský kraj hodlá v průběhu roku 2018 zahájit zadávací řízení na veřejnou zakázku na výběr 
autobusových dopravců pro území celého kraje s předpokládaným zahájením provozu ve 
12/2019, 

 

 
se dohodly takto: 

 
 

I. 
Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je spolupráce Kraje Vysočina a Jihočeského kraje za účelem zajištění 
dopravní obslužnosti území Jihočeského kraje přeshraničními linkami Kraje Vysočina uvedenými 
v příloze č. 1 této smlouvy. 

 
2. Předmětem této smlouvy je spolupráce Jihočeského kraje a Kraje Vysočina za účelem zajištění 

dopravní obslužnosti území Kraje Vysočina přeshraničními linkami Jihočeského kraje uvedenými  
v příloze č. 2 této smlouvy.  

 

 
II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
1. Kraj Vysočina se zavazuje, že prostřednictvím smluv o veřejných službách uzavřených s dopravci na 

základě výše uvedeného zadávacího řízení, zajistí dopravní obslužnost území Jihočeského kraje 
přeshraničními linkami dle přílohy č. 1 této smlouvy.  
 

2. Jihočeský kraj se zavazuje, že prostřednictvím smluv o veřejných službách uzavřených s dopravci na 
základě výše uvedeného zadávacího řízení, zajistí dopravní obslužnost území Kraje Vysočina 
přeshraničními linkami dle  přílohy č. 2 této smlouvy. 
 

3. Jihočeský kraj se zavazuje za splnění podmínek uvedených v odstavcích 5. až 8. tohoto článku 
kompenzovat Kraji Vysočina náklady na zajištění dopravní obslužnosti území Jihočeského kraje 
linkami uvedenými v příloze č. 1 této smlouvy v rozsahu dle vzájemně odsouhlaseného jízdního 
řádu, a to formou úhrady kompenzace placené Krajem Vysočina dopravcům, na kterou na 
předmětných linkách dopravci vznikne nárok na území Jihočeského kraje s tím, že nákladová cena 
bude vždy rovna aktuální ceně přepravního výkonu, kterou bude Kraj Vysočina v daném okamžiku 
hradit dopravcům na linkách uvedených v příloze č. 1 této smlouvy. 

 
4. Kraj Vysočina se zavazuje kompenzovat Jihočeskému kraji náklady na zajištění dopravní obslužnosti 

území Kraje Vysočina linkami uvedenými v příloze č. 2 této smlouvy v rozsahu dle vzájemně 
odsouhlaseného jízdního řádu, a to formou úhrady kompenzace placené Jihočeským krajem 
dopravcům, na kterou na předmětných linkách dopravci vznikne nárok na území Kraje Vysočina 
s tím, že nákladová cena bude vždy rovna aktuální ceně přepravního výkonu, kterou bude Jihočeský 
kraj v daném okamžiku hradit dopravcům na linkách uvedených v příloze č. 2  této smlouvy. 

 
5. Na území Jihočeského kraje bude platit tarif Jihočeského kraje případně jiný tarif odsouhlasený 

Jihočeským krajem. 
 



 

  

3 

6. Na území Kraje Vysočina bude platit tarif Kraje Vysočina případně jiný tarif odsouhlasený Krajem 
Vysočina. 

 
7. V případě, že bude v Jihočeském kraji zaveden systém odbavování cestujících prostřednictvím 

platebních karet a mobilních aplikací, musí dopravci na území Jihočeského kraje zajišťovat odbavení 
cestujících a kontrolu jízdenek jejich prostřednictvím, tj. vozidla musí být vybavena odpovídajícím 
odbavovacím zařízením (čtečky bankovních karet a IN karet). 

 
8. V případě, že bude v Kraji Vysočina zaveden systém odbavování cestujících prostřednictvím 

platebních karet a mobilních aplikací, musí dopravci na území Kraje Vysočina zajišťovat odbavení 
cestujících a kontrolu jízdenek jejich prostřednictvím, tj. vozidla musí být vybavena odpovídajícím 
odbavovacím zařízením (čtečky bankovních karet, IN karet a jiných dopravních karet sloužící 
k identifikaci cestujících). 

 
9. V případě, že bude v Kraji Vysočina zaveden systém monitorování provozu vozidel, musí být 

zajištěna jejich hlasová i textová komunikace s Centrálním dispečinkem IDS Jihočeského kraje, aby 
tak bylo možné organizovat přestupní návaznosti a informovat veřejnost o odjezdech a poloze 
jednotlivých spojů. 

 
10. V případě, že bude v Jihočeském kraji zaveden systém monitorování provozu vozidel, musí být 

zajištěna jejich hlasová i textová komunikace s Centrálním dispečinkem VDV Kraje Vysočina, aby tak 
bylo možné organizovat přestupní návaznosti a informovat veřejnost o odjezdech a poloze 
jednotlivých spojů. 

 
11. Jihočeskému kraji budou na vyžádání předávány informace o využití jednotlivých spojů na území 

Jihočeského kraje. Na základě aktuálního vývoje přepravních potřeb či ekonomické situace je 
Jihočeský kraj oprávněn nepožadovat určené dopravní výkony na území Jihočeského kraje a Kraj 
Vysočina je povinen tyto dopravní výkony neobjednat. 

 
12. Kraji Vysočina budou na vyžádání předávány informace o využití jednotlivých spojů na území Kraje 

Vysočina.  Na základě aktuálního vývoje přepravních potřeb či ekonomické situace je Kraj Vysočina 
oprávněn nepožadovat určené dopravní výkony na území Kraje Vysočina a Jihočeský kraj je povinen 
tyto dopravní výkony neobjednat. 
 

 
III. 

Trvání smlouvy 
1. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou, a to do doby ukončení platnosti smluv uzavřených na 

linky dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou v závazku veřejné služby uvedené v přílohách 
č. 1 a 2 této smlouvy. 
 

2. Tato smlouva může být předčasně ukončena dohodou smluvních stran. 

 
 

 
IV. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému 
veřejné správy – Registru smluv. Jihočeský kraj a Kraj Vysočina výslovně souhlasí se zveřejněním 
celého textu této smlouvy včetně podpisů v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 



 

  

4 

Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů, zajistí Kraj Vysočina. 

 
2. Změny této smlouvy lze provádět formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními 

stranami. 

 
3. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž dvě vyhotovení obdrží Kraj Vysočina a dvě 

vyhotovení obdrží Jihočeský kraj. 
 
4. Obě smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním textu této smlouvy v souladu 

s ustanoveními zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 

5. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě vážné a svobodné vůle, nikoli 
v tísni a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 
V. 

Doložky 
 

Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem Kraje Vysočina na ………… zasedání, konaném dne 
……………………………., usnesením č. …………………………….. nadpoloviční většinou hlasů všech členů 
zastupitelstva kraje.  
 
Tato smlouva byla projednána na jednání Zastupitelstva Jihočeského kraje dne ……….. a o jejím 
uzavření bylo rozhodnuto usnesením č …………………………. 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – seznam linek a jízdních řádů zajišťovaných Krajem Vysočina. 
Příloha č. 2 – seznam linek zajišťovaných Jihočeským krajem. 
 
 
 
 
V Jihlavě dne ………………………….   V Českých Budějovicích dne 
…………………………. 
 
 
 
 
………………………………………………………….  …………………………………………………………. 
Kraj Vysočina      Jihočeský kraj  
MUDr. Jiří Běhounek     Mgr. Ivana Stráská 
hejtman      hejtmanka 

 


